
Rinnas, autodel, plakatitel ja mujal kantav Georgi 
“lindikese” kampaania algatati 2005. aastal. 
Algselt oli see austusavaldus sõjaveteranidele 
ning Teises maailmasõjas saavutatud võidule ja 
pidi olema mittepoliitiline ja mittekommertslik, 
st tasuta jagatav. Ajad on paraku muutunud.

Lindi värvid - must ja oranzh - tähendavad suitsu ja tuld lahingus

Ordeni asutas Katariina II 1769. aastal. Seda annetati ainult 
ohvitseridele ja kindralitele. Püha Georgi Ordeni kõigi 
nelja järgu kavalere on ainult neli, nende hulgas Mihhail 
Kutuzov ja Eestist pärit väejuht Barclay de Tolly. Esimene 
eestlane, kes selle autasu pälvis, oli Eduard-Richard 
Villmann, Vene-Jaapani sõjas 1904. aastal. Georgi mõõk 
oli samuti ainult ohvitseridele mõeldud autasu, tuntuim 
eestlane - Georgi mõõga kavaler oli Johan Laidoner. Ka 
Vabadussõja sangar Anton Irv oli lisaks kõikide nelja järgu 
Georgi ristidele autasustatud mõõgaga.

Aastast 2000 on Püha Georgi orden taas Venemaa 
kõrgeim sõjaline autasu.

Püha Georgi orden - Vene Impeeriumi 
kõrgeim sõjaline autasu

Georgi rist asutati 1807 keiser Aleksander I 
poolt autasuna sõduritele, madrustele ja alloh-
vitseridele. Esimeses maailmasõjas jagati neid 
autasusid heldelt, madalaimat IV järku umbes 
1,2 miljonit, kõrgeimat I järku ca 33 tuhat. Üks 
tuntumatest eestlastest - Georgi risti kavaleri-
dest oli Julius Kuperjanov.

Alates 1992. aastast on Georgi rist taas 
Venemaa sõjaline autasu.

NSV Liidus kasutati Teise maailmasõja päevil 
Georgi linti Punaarmee kaardiväe aunimetuse 
markeerimisel, samuti Kuulsuse ordeni ja Suure 
Isamaasõja võidu medali lintidena.
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NSV Liidus

Venemaalased kasutavad oma 
patriootilise meelsuse markeeri-
miseks Georgi linte: autodel, 
plakatitel, rinnalintidena, kõik-
võimalikes muudes kohtades.

Ukraina-Vene konfliktis on 
Georgi lint muutunud agressiivse 
venemeelsuse sümboliks. Georgi 
linte lehvitades nõuti Krimmi 
liitmist Venemaaga, Donetski ja 
Luganski “rahvavabariikide” eral-
dumist Ukrainast.

Georgi
 rist


